
 

Remissyttrande 

 

Solna Folkhälsomyndigheten, SE-171 82 Solna. Besök: Nobels väg 18. Östersund Folkhälsomyndigheten, Box 505, 831 26 Östersund. Besök: Campusvägen 20. 

Telefon 010-205 20 00 E-post info@folkhalsomyndigheten.se www.folkhalsomyndigheten.se 

 
 

  

 

 

Mottagare 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Enheten för integration och arbetet mot 

segregation 
a.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia: a.ias@regeringskansliet.se 

Handläggare 

Enheten för samordnat 

folkhälsoarbete 

Chatrine Höckertin 

Datum 

2023-11-09 

Vårt ärendenummer 

02706-2023 

Ert ärendenummer 

A2023/00885 

 

Etablering för fler – jämställda möjligheter 

till integration (SOU 2023:24) 

 

Folkhälsomyndigheten utgår i sitt remissvar från målet för folkhälsopolitiken om 

att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela 

befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker följande förslag: 7.3; 7.4.5; 7.6.1; 9.2.1; 9.2.2; 

9.2.3; 9.2.4 samt 9.4 1. Myndigheten avstår från att kommentera övriga förslag i 

utredningen då de ligger utanför myndighetens uppdrag.  

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten ser positivt på utredningens förslag som syftar till att ge fler 

utrikes födda, framförallt kvinnor, bättre tillgång till etableringsinsatser liksom att 

stärka förutsättningarna för en ökad flexibilitet i stödet utifrån individuella behov. 

Att ha goda förutsättningar att få en anställning och att ha ett arbete med goda 

anställningsförhållanden samt en hållbar arbetsmiljö utgör viktiga samhälleliga 

förutsättningar för en god och jämlik hälsa. Det har även relevans för fler av de 

målområden som samlar de samhälleliga förutsättningarna och framförallt då det 

målområde som rör arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö. 

Det är särskilt viktigt att stärka de grupper som har svårt att etablera sig på 

arbetsmarknaden. Att ha en sysselsättning/arbete ger inte bara en stabil 

inkomstkälla, utan främjar också delaktighet och inflytande i samhället. Dessa 

faktorer är i sig viktiga för att främja en god och jämlik hälsa i hela befolkningen. 

Det är även viktigt att betona att god hälsa hos individen är en förutsättning för att 

kunna dra nytta av etableringsåtgärder och anställningsmöjligheter och därmed 

delta fullt ut i arbetslivet. 

 



 

 

9.2.1 Alla som skrivs in i etableringsprogrammet bör få en fördjupad 

kartläggning (s 278) 

Folkhälsomyndigheten ser det som en positiv åtgärd att möta de behov som de 

nyanlända har för att underlätta deras övergång till arbete eller utbildning. Genom 

att noggrant kartlägga varje nyanländs bakgrund, färdigheter och behov kan 

skräddarsydda handlingsplaner utvecklas. Dessa planer skulle också ta hänsyn till 

resursbehov och behov av stöd, vilket är en viktig aspekt. 

Folkhälsomyndigheten vill betona att den ökade individualiseringen som föreslås 

även bör ta hänsyn till de personer som har de svåraste förutsättningarna när det 

gäller arbetslivserfarenhet, utbildningsnivå och förmåga att kommunicera sina 

behov. Dessa individer kan behöva extra stöd och resurser under 

kartläggningsprocessen för att säkerställa att de får möjlighet att integrera sig i 

arbetslivet eller utbildningssystemet. Det är ett viktigt inslag i att främja 

inkludering och jämlikhet i hälsa för nyanlända.  

9.4.1 Föräldralediga bör ges likvärdiga möjligheter till etableringsinsatser (s 

304) 

Folkhälsomyndigheten välkomnar förslaget, som skapar en plattform för nyanlända 

föräldrar att uppfylla sina barns behov samtidigt som de fortsätter att delta i 

insatserna. Genom att erbjuda nyanlända föräldrar en längre tid att delta i 

etableringsprogram och ta hand om sina barn under de första 18 månaderna, kan 

det skapa möjligheter för föräldrarna att prioritera sina barns tidiga år. Det är en 

åtgärd som syftar till att stödja familjer och främja barns välbefinnande och detta 

kan ha en positiv inverkan på barns hälsa och utveckling på lång sikt.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Tegmark Wisell. I den 

slutliga handläggningen har avdelningschefen Anna Bessö, avdelningschefen 

Josefin P Jonsson, chefsjuristen Bitte Bråstad samt enhetschefen Nina Lindqvist 

deltagit. Utredaren Chatrine Höckertin har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Chatrine Höckertin 




